



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS LLANOS DE ARIDANE  
C. CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL AL 31-12-2021

Emitido: 11-03-2022

Ejercicio: 2021

Página: 1

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2.021	2.020
	<b>1. Ingresos tributarios y urbanísticos</b>	<b>11.094.415,08</b>	<b>10.525.643,04</b>
72 73	a) Impuestos	8.420.697,65	7.237.844,22
740 742	b) Tasas	2.673.717,43	3.287.798,82
	<b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>	<b>18.645.573,91</b>	<b>10.888.282,51</b>
	a) Del ejercicio	18.645.573,91	10.888.282,51
750	a.2) Transferencias	18.645.573,91	10.888.282,51
	<b>3. Ventas y prestaciones de servicios</b>	<b>29.021,00</b>	<b>6.206,00</b>
741 705	b) Prestación de servicios	29.021,00	6.206,00
71 7940 (6940)	<b>4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor</b>	<b>-1.068.521,26</b>	<b>-1.047.967,28</b>
776 777	<b>6. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>	<b>455.146,90</b>	<b>524.192,69</b>
	<b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>	<b>29.155.635,63</b>	<b>20.896.356,96</b>
	<b>8. Gastos de personal</b>	<b>-10.417.395,30</b>	<b>-10.435.545,44</b>
(640) (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-8.159.774,52	-8.023.299,72
(642) (643) (644) (645)	b) Cargas sociales	-2.257.620,78	-2.412.245,72
(65)	<b>9. Transferencias y subvenciones concedidas</b>	<b>-3.631.582,24</b>	<b>-1.088.636,54</b>
	<b>11. Otros gastos de gestión ordinaria</b>	<b>-9.343.550,91</b>	<b>-7.948.329,90</b>
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-9.025.409,63	-7.604.470,71
(63)	b) Tributos	-318.141,28	-343.859,19
(68)	<b>12. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-2.397.619,46</b>	<b>-2.331.757,73</b>
	<b>B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)</b>	<b>-25.790.147,91</b>	<b>-21.804.269,61</b>
	<b>I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)</b>	<b>3.365.487,72</b>	<b>-907.912,65</b>
	<b>13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta</b>	<b>273,90</b>	<b>0,00</b>
770 771 772 773 774 (670)	b) Bajas y enajenaciones	273,90	0,00
(671) (672) (673) (674)			
	<b>14. Otras partidas no ordinarias</b>	<b>14.322,15</b>	<b>-81,76</b>
775 778	a) Ingresos	14.322,15	-81,76
	<b>II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)</b>	<b>3.380.083,77</b>	<b>-907.994,41</b>
	<b>15. Ingresos financieros</b>	<b>103.761,08</b>	<b>214.794,96</b>
	b) De valores representativos de deudas, de créditos y de otras inversiones financieras	103.761,08	214.794,96
761 762 769 76454 (66454)	b.2) Otros	103.761,08	214.794,96
	<b>16. Gastos financieros</b>	<b>-8.189,97</b>	<b>-6.925,18</b>
(660) (661) (662) (669)	b) Otros	-8.189,97	-6.925,18
76451 (66451)			
	<b>20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros</b>	<b>-1.659,00</b>	<b>0,00</b>
796 7970 766 (6960) (6961)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-1.659,00	0,00
(6962) (6970) (666) 7980			
7981 7982 (6980) (6981)			
(6670)			
	<b>III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)</b>	<b>93.912,11</b>	<b>207.869,78</b>
	<b>IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)</b>	<b>3.473.995,88</b>	<b>-700.124,63</b>
	<b>Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)</b>		<b>-700.124,63</b>